
R. Juknevičienė: „Komunizmo nusikaltimai nebuvo pasmerkti, todėl
Europoje atgimė totalitarizmas – putinizmas”

Europos Parlamento narė Rasa Juknevičienė šiandien plenarinę sesiją Strasbūre pradėjo
Molotovo-Ribentropo pakto paminėjimu, kai prieš 85-erius metus rugpjūčio 23 d. diktatoriai
pasidalijo Europą ir Baltijos šalys ilgiems dešimtmečiams prarado nepriklausomybę.

„Prieš 85 metus nacių Vokietija ir komunistinė SSRS susitarė pasidalinti Europą ir abi
pradėjo kruviną Antrąjį Pasaulinį karą. Šiandien aišku, jog tai nėra tik istorija. Rusijos
sukeltas karas yra tęsinys prieš 85-erius metus pradėto karo, – sakė EP narė. – Vokietija
išlaikė istorijos egzaminą, nacių nusikaltimai buvo pasmerkti bei įvertinti,  ir todėl mes
šiandien turime taikos projektą – Europos Sąjungą. Tačiau komunizmo nusikaltimai negavo
tarptautinio pasmerkimo ir todėl mes turime atgimusį totalitarizmą – putinizmą, kuris
primena du viename: Hitlerį ir Staliną“.

Rusija naudoja istorinę dezinformaciją kaip ginklą prieš Ukrainą ir Europą.

R.Juknevičienė paragino neapsigauti – šis karas nėra tik konfliktas Rytų Europos pakraštyje.
Tai yra egzistencinis Europos karas, kuris turi baigtis putinizmo sutriuškinimu, taip, kaip
buvo sutriuškintas nacizmas. Ir tai ne tik apsaugotų Europą, bet ir sudarytų galimybes
pasikeisti pačiai Rusijai.

„Ačiū visiems, kas tai supranta, o labiausiai – Ukrainai, drąsiai stojusiai ginti visos Europos,
– kalbos pabaigoje pabrėžė R. Juknevičienė. – Nepamirškim istorijos, ji yra apie mūsų ateitį“.


